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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

نباید در انتظار صعود مداوم شاخص بورس بود

توصیه ما به افرادی که به تازگی وارد بورس می شــوند 
این است که بر اساس شایعات اقدام به خرید نکنند بلکه 
برای این اقدام به  طور حتم تحلیل های بنیادی را در دستور کار قرار 
دهند. این نکته را باید مدنظر قرار داد که نمی توان در انتظار صعود 
مداوم شاخص بورس بود، هر  سهمی که چند روز مثبت باشد ممکن 

است یک روز منفی شود اما برآیند کلی بازار مثبت خواهد بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یک کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه 
نباید در انتظار صعود مداوم شاخص بورس بود، گفت: هر سهمی که 
چند روز مثبت باشد ممکن است یک روز منفی شود اما برآیند کلی 

بازار مثبت خواهد بود.
علی مهرآور با بیان اینکه تا قبل از اقدام تروریستی آمریکا در شهادت 
سردار قاسم سلیمانی روند شاخص بورس و حضور سرمایه گذاران 
در این بازار مثبت بود، افزود: بیشتر ســرمایه گذاران در این بازار به 

دنبال خرید سهام بودند.
مهرآور برخی از اتفاقات سیاسی را زمینه ساز کاهش شاخص بورس 
دانست و گفت: در روز شهادت سردار سلیمانی شاخص بورس ۱۵ 
هزار واحد منفی بود در حالی که روز گذشــته شاخص بورس رشد 
بیش از ۱۰ هزار واحدی را تجربه کرد، با ایــن اتفاق نه تنها ضرر و 
زیان ها جبران شد بلکه شاهد رکوردشکنی شاخص بورس و ورود آن 

به کانال ۴۰۰ هزار واحدی بودیم.
وی اظهار داشــت: اگر اتفاق مهمی در بازار رخ ندهد و با ریســک 
غیرسیستماتیکی همراه نباشــیم وضعیت بازار مناسب و رشد آن 
ادامه دار خواهد بود.مهرآور با اشــاره به حجم قابل توجه نقدینگی 
در سطح بازار افزود: تصمیمات اتخاذ شده از سوی مسوولان بانک 
مرکزی مبنی بر ارایه تسهیلات به خریداران سهام، زمینه رونق این 
بازار را فراهم کرد، این خبر می تواند زمینه ورود نقدینگی مازاد به 
این بازار را فراهم کند.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه عزم 
مسوولان حمایت از بازار سرمایه اســت، گفت: این حمایت زمینه 
تمایل ســرمایه گذاران برای ورود ســرمایه های خود به این بازار را 

فراهم کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: ســایر بازارهای موازی مانند ارز، طلا، سکه 
و مســکن به دلیل عدم وجــود بازدهی از جذابیــت چندانی برای 

سرمایه گذراری در این بازار برخوردار نیستند.
مهرآور روند افزایشی در بورس را ادامه دار اعلام کرد و گفت: توصیه 
ما به افرادی که به تازگی وارد بورس می شوند این است که بر اساس 
شــایعات اقدام به خرید نکنند بلکه برای این اقــدام به طور حتم 

تحلیل های بنیادی را در دستور کار قرار دهند.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: این نکته را باید مدنظر قرار داد که 
نمی توان در انتظار صعود مداوم شاخص بورس بود، هر سهمی که 
چند روز مثبت باشد ممکن است یک روز منفی شود اما برآیند کلی 
بازار مثبت خواهد بود.وی به صنایع برتر در بازار اشاره کرد و گفت: 
صنایع صادرات محور و صنایعی که به دنبال تجدید ارزیابی هستند 

مورد اقبال بازار و سهامداران خواهند بود.
گفتنی است، شاخص کل در بازار بورس ۷۳۲ واحد رشد داشت که 

در نهایت این شاخص به رقم ۴۱۰ هزار و ۶۹۴ واحد رسید.
براساس معاملات بیش از ۶ میلیارد و ۳۸۵ میلیون سهم، حق تقدم 

و اوراق بهادار به ارزش ۳۷ هزار و ۱۱۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۷۷۲ واحد افزایش به ۱۲۶ هزار و 
۷۸۷ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۵۱۵ واحد رشد به ۸۴ هزار 

و ۶۰۸ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با یک هزار و ۹۳۱ واحد افزایش به رقم ۴۸۵ 
هزار و ۳۶۲ واحد رســید، شــاخص بازار اول ۴۹۵ واحد و شاخص 
بازار دوم یک هــزار و ۶۵۴ واحد افزایش داشــتند.علاوه بر این در 
بین تمامــی نمادها، نماد مخابــرات ایران )اخابر( بــا ۴۰۰ واحد، 
پتروشــیمی جم )جم( با ۲۴۰ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشتی( با ۱۶۷ واحد، سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۱۴۰ 
واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۱۰۸ واحد و سایپا )خساپا( 

با ۹۶ بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
در مقابل نماد پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۸۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲۶۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۲۱۲ واحد، شرکت ارتباطات ســیار ایران )همراه( با ۱۶۲ واحد و 
پتروشــیمی پارس )پارس( با ۱۴۲ واحد بیشــترین تاثیر منفی را 
بر معاملات بورس داشــتند.برپایه این گــزارش، در بین نمادهای 
نماد بانک تجارت، بانک ملت، فولاد مبارکه اصفهان، ســایپا، س. 
صنایع شیمیایی ایران، پالایش نفت اصفهان و ایران خودرو در گروه 
نمادهای پربیننده قرار داشتند.گروه خودرو در معاملات صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۴۸ هزار 
برگه سهم به ارزش بیش از چهار هزار و ۳۶۹ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.شاخص فرابورس نیز ۲۴ واحد رشد داشت و بر روی کانال پنج 
هزار ۲۹۷ واحد ثابت ماند.همچنیــن در این بازار ۲ میلیارد و ۳۳۰ 
هزار برگه ســهم به ارزش بیش از ۱۸ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریال داد 
و ستد شد.در بین تمامی نمادها، نماد پتروشیمی مارون )مارون(، 
صنایع ماشین های اداری ایران )مادیرا(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
نفت پاسارگاد )شپاس(، بیمه کوثر )کوثر( بیشترین تأثیر مثبت را 

بر شاخص این بازار داشتند.
همچنین  ســهامی ذوب آهن اصفهــان )ذوب(، تولید نیروی برق 
دماوند )دماوند(، شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، تولید بق عسلویه مپنا )بمپنا( مانع از رشد بیشتر این 

شاخص شدند./ایرنا

 امکان ارسال رمز دوم پویا از طریق پیامک
 در بانک رفاه  

بانک رفاه با هدف تسهیل استفاده مشتریان از رمز 
دوم پویا، علاوه بر استفاده از نرم افزار رمزساز رفاه و 
یا کد دستوری #۷۱۳*،  امکان دریافت این رمز از 
طریق پیامک )ســامانه هریم( را نیز فراهم کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، از بامداد روز شنبه ۲۱ دی 
ماه سالجاری ارســال رمز دوم  پویا از طریق پیامک 
)ســامانه هریم بانک مرکزی( در بانک رفاه به بهره 
برداری رسید و از این پس مشــتریانی که رمز دوم 
پویای  کارت را از طریق ســامانه رمزســاز رفاه و یا 
کد دستوری #۷۱۳* فعال کرده اند می توانند در 
تمامی درگاه های پرداخت بانکی که  ارســال رمز 
دوم پویا به صورت پیامــک در منوها و صفحات آن 
لحاظ شده از این خدمت نیز بهره مند شوند.گفتنی 
است، مشتریانی  که فقط شــماره تلفن همراه خود 
را از طریق شــعب یا خودپردازهای بانک رفاه تأیید 
کرده اند از ۸ ام بهمن ماه سالجاری می توانند از  این 

خدمت برخوردار شوند. 

 تقدیر از فعالیت های بانک تجارت
 در حوزه مسئولیت های اجتماعی

در همایش ســومین جایزه ملی مســئولیت های 
اجتماعی و توســعه پایدار بنگاه های اقتصادی پس 
از داوری تخصصی اقدامات  سازمان های مختلف در 
این حوزه، با اعطای تندیــس از بانک تجارت تقدیر 
شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، همایش سومین 
جایزه مســئولیت های اجتماعی با  حمایت وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دوشنبه بیست و ســوم دی ماه برگزار شد.در این 
همایش که با  حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی همراه بود، بر اساس خوداظهاری 
سازمان ها در زمینه عمل به  مسئولیت های اجتماعی 
 Global Reporting  تحت اســتاندارد جهانی
  Initiative (GRI)مطابق ارزیابی انجام شــده 
توســط داوران، با  اهدای تندیــس از بانک تجارت 
تقدیر به عمل آمد.بانک تجارت در راســتای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی خود در حوزه های مختلفی 
 همچون احداث ۴۳ مدرســه و ۹ خانه بهداشت در 
اســتان های کمتربرخوردار کشــور، اجرای پروژه 
سالم سازی آب شــرب در ۲۰۴  روســتای استان 
سیستان و بلوچســتان، اعطای کمک ۱۰ میلیارد 
ریالی به ستاد مردمی رسیدگی به امور زندانیان دیه 
در سال جاری،  تامین بخشی از داروی مورد نیاز زوار 
پیاده روی اربعین حسینی و جمع سپاری بیش از پنج 
میلیارد ریال برای کمک به کودکان  نیازمند از طریق 

یونیسف ارائه خدمت کرده است. 

شماره حساب 99999 بانک تجارت برای 
کمک به آسیب دیدگان سیل

بانک تجارت با اعلام شــماره حساب ۹۹۹۹۹ بنام 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی آماده جمع 
آوری کمک های نقدی برای  هموطنان آسیب دیده 
از سیل  در استان سیســتان و بلوچستان است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک به منظور کمک 
به هموطنان  آسیب دیده از سیل استان  سیستان 
و بلوچســتان با اســتفاده از درگاه جمع ســپاری 
کمک های مردمی به حساب ۹۹۹۹۹ جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی  ایران در همراه بانک تجارت، 
امکان کمک رسانی به آسیب دیدگان را فراهم کرده 
و هموطنان خیراندیش می توانند از این درگاه امن 
  و مطمئن کمک هــای خود را به آســیب دیدگان

 سیل  برسانند. 

پرداخت تسهیلات به پذیرندگان پایانه های 
فروشگاهی در بانک تجارت

بانک تجارت در راســتای ارائه خدمات بیشــتر به 
دارندگان دســتگاه های  POS  متصــل به بانک 
تجارت، در قالب طرح جدید   "تسهیلات پایانه های 
فروشگاهی" تســهیلات ویژه پرداخت می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، "طرح تسهیلات پایانه های 
فروشگاهی" با هدف ارائه خدمات  اعتباری متمایز و 
ویژه به دارندگان دستگاه های  POS  و درگاه های 
پرداخت اینترنتی متصل به حســاب بانک تجارت، 
طراحی شده  است. در این طرح تسهیلات بر اساس 
میانگین حســاب های جاری، کوتاه مدت و قرض  
الحسنه متصل به پایانه فروشگاهی و درگاه  پرداخت 
اینترنتی و همچنین تعداد تراکنش ها در ماه  اعطا 
می شود.مشتریان حقیقی و حقوقی دارنده پایانه های 
فروشگاهی و  درگاه های پرداخت اینترنتی متصل به 
حساب های بانک تجارت می توانند بر اساس مانده 
ای که در حساب خود برای مدت تعریف  شده یک 
ماهه تا ۶ماهه ایجاد می کنند، در این طرح از امکان 
دریافت تسهیلات با مدت بازپرداخت حداکثر ۳۶ 

ماه برخوردار  شوند.

فردا آخرین مهلت ثبت نام مشمولین نصب سامانه صندوق فروش
معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: امروزآخرین مهلت ثبت نام مشمولین نصب سامانه فروشگاهی برای فعالین غیر حوزه 
درمان است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود علیزاده با اشاره به مفاد ماده )۳( آیین نامه اجرایی تبصره )۲( ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم مبنی 
بر تعیین مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق فروش گفت: شهریورماه امسال بر اساس آیین نامه مذکور دومین فراخوان سازمان امور مالیاتی کشور برای 
فعالین غیر حوزه درمان منتشر شد و ۱۵ گروه )شامل ۵۰ شغل( مشمول نصب و استفاده از ســامانه فروش شدند.وی افزود: این مشمولین از ابتدای سال 
۱۳۹۹ ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش )پایانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکی( و صدور صورتحساب فروش)فاکتور( مطابق مقررات هستند.

گروه بانک و بیمه- ۲۸ دیماه برای 
اولین بار، معامله اوراق بدهی دولتی 
در چارچوب عملیات بازار باز و در قالب خرید 
قطعی اوراق مزبور انجام شــد.دراین اطلاعیه 
آمده است: این اقدام پس از آن صورت گرفت 
که رئیس جمهوری در پنجاه و نهمین مجمع 
عمومی بانک مرکزی که روز پنج شنبه ۲۶ دی 
ماه برگزار شد، از آغاز عملیات بازار باز در بانک 

مرکزی رونمایی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عملیــات بازار باز 
به همراه اســتفاده از دامنه نرخ سود )اعطای 
تســهیلات به بانک ها در قبــال اخذ وثیقه و 
سپرده پذیری از بانک ها( به بانک مرکزی اجازه 
می دهد مدیریت موثرتری بر نرخ سود بانکی و 
تخصیص بهینه نقدینگــی در بازار بین بانکی 
ریالی داشته باشــد؛ تا از مسیر آن، کانال های 
سازوکار اشــاعه پولی- بویژه کانال نرخ سود- 
تقویت شود. امید اســت با اجرای تدریجی و 
هدفمند چارچوب جدید سیاست گذاری پولی 
و همچنین رعایت الزامــات آن، در افق زمانی 
یک ساله، شاهد کنترل انتظارات تورمی و ثبات 
قیمت ها بوده و زمینه کمک به رشد اقتصادی 

در کشور فراهم شود.
مدیرعامل فرابورس ایران می گوید: عملیات 
بازار باز یکی از سیاست های پولی بانک مرکزی 
است  که با اســتفاده از این عملیات، این بانک 
تلاش  می کند با خرید و فروش گروهی از اوراق 
بهادار، نرخ سود در بازار صکوک کشور را تعدیل 

و تصحیح کند.
امیر هامونی با اشاره به راه اندازی عملیات بازار 
باز به عنوان یکــی از مهم ترین همکاری های 

 چهار دهه گذشــته بین ارکان بازار سرمایه و 
بانک مرکزی، افزود: به کمک توسعه ابزارهای 
بازارمحور  سیاست های پولی،    تنظیم نرخ سود 
در بازار صکوک کشــور و همچنین مدیریت 
نقدینگی از ســوی بانک مرکــزی از  طریق 

عملیات بازار باز امکان پذیر خواهد شد.  
وی با بیــان اینکه بازار ابزارهــای نوین مالی 
فرابورس، بستری را برای تامین مالی دولت، 
 نهادهــای عمومــی غیردولتــی و نیز بخش 
 خصوصی فراهــم می کند، اظهار داشــت: بر 
اســاس تبصره ۵ قانون بودجه ســال ۱۳۹۸ 
کل کشــور بانک مرکزی اجازه دارد به  انجام 
عملیات بازار باز و خریدوفــروش اوراق مالی 
اسلامی منتشر شده دولت از طریق بازارهای 
موجود در  فرابورس ایران بپردازد که این طرح 
از  ۲۸ دی ماه از طریق بازار ابزارهای نوین مالی 

فرابورس کلید خورد.  
هامونی با اشاره به اینکه در برهه هایی، بازارهای 
ســهام و صکوک تحت تاثیر نوسانات یکدیگر 
قرار می گیرند، اظهار کــرد: بانک مرکزی به 
عنوان یک بازیگر مستقل و بازارگردان بزرگ 
می تواند در بازار ابزارهای مالی اسلامی ورود 
کرده و بــه تنظیم نرخ کمک کنــد. از این رو 
هم بــازار صکوک به تعادل نزدیک  می شــود 
و هم بازار ســرمایه نیز از این موضوع منتفع 

خواهد شد.  
مدیرعامل فرابورس در ادامه با بیان اینکه بانک 
مرکزی می تواند از طریق عملیات بازار باز برای 
کنترل و یا افزایش  نقدینگــی، به خریداری 
یا انتشــار اوراق بهادار دســت بزند، گفت: در 
بسیاری از کشورها نیز مهم ترین وظیفه بانک 
 مرکزی کنترل نرخ تورم است که این کنترل 

می تواند از طریق عملیات بازار باز صورت  گیرد. 
از سوی دیگر  بانک های مرکزی کشورها از این 
عملیات یعنی خریدوفروش اوراق قرضه دولتی 
برای گسترش یا انقباض  میزان پول در  سیستم 
بانکی بهــره  می گیرند که زمینه های رشــد 

اقتصادی را فراهم می سازد.  
در عین حال، سرپرســت مرکز پژوهش های 
مجلس با استقبال از آغاز اجرای عملیات بازار 
باز تاکید کرد که این عملیــات ابزار جدیدی 
برای تنظیم سیاســت های پولی توسط بانک 

مرکزی است.
محمد قاسمی در جلسه هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشت: بانک مرکزی در 
عملیات بازار باز، برای تنظیم نرخ سود از طریق 
خرید یا فروش اوراق بدهی دولتی اقدام خواهد 
کرد.وی توضیح داد که بانک مرکزی اقدام به 
خرید اوراق خواهد کرد و هر زمان نرخ سود از 
آن پایین تر برود، اقدام به فروش اوراق خواهد 
کرد. سرپرســت مرکز پژوهش های مجلس 
تصریح کرد: ســندی نداریم که حتی قبل از 
انقلاب بانک مرکزی اقدامی در جهت اجرای 

عملیات بازار باز کرده باشد.
سرپرســت مرکز پژوهش های مجلس اظهار 
داشت: در عملیات بازار باز فرض بر این است 
که بانک ها اوراق دولــت را می خرند و پیش 
بینی شده که تا دو برابر آن را می توانند از بانک 
مرکزی استقراض کنند. تا قبل از این موضوع 
بحث شــرعی اجرای عملیات بازار باز و وثیقه 
گذاری آن مطرح بود که گویا با وثیقه گذاری 
اموال دولتی نزد بانک مرکزی این موضوع رفع 

شده است.

روند اجرای یک برنامه در راستای تحول نظام بانکی درگزارش »اقتصادسرآمد«

تنظیم سود بانکی با اجرای بازار باز

همانگونه که رهبر 
معظم انقلاب تأکید 
کردند، راه برون رفت از شرایط 
موجــود و تقویــت اقتصاد، 
کمک به رشــد غیــر نفتی 
اقتصاد و  کاهش وابســتگی 
بودجه دولت به نفت اســت. 
در این مســیر بانک مرکزی، 
علاوه بــر پیش بینــی پذیر 
کردن مسیر متغیرهای کلان 
 اقتصادی، سیاست هایش در 
جهت ایجاد فضایی مناسب 
برای کســب و کارهای مولد 
اشــتغال، به کمــک بهبود 
ترازنامــه بانک هــا و ایجاد 
 جریان اعتباری ســالم برای 

بانک ها خواهد بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه به دلیل تلاش های بانک 
مرکزی، وضعیت بازار ارز بسامان شده، گفت: از این پس، تمرکز خود را بر کنترل تورم 

خواهیم گذاشت.
عبدالناصر همتی در یادداشتی که آن را در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر 

کرده، در خصوص بانک مرکزی و برنامه تقویت اقتصاد توضیحاتی ارائه کرد:
۱. تلاش های بی وقفه بانک مرکزی به همراه سایر بخش های کشور، نظام ارزی کشور 
را در شرایط بسیار سخت اقتصادی به سامان رسانده است. همانگونه که پیشتر اشاره 
کردم، بازار ارز محل تخلیه شوک های خارجی به اقتصاد است و نقش بانک مرکزی نیز 

جلوگیری از نوسانات بازار و حذف نقش مخرب سفته بازان در این بازار است.
۲. بانک مرکزی از این پس، تمرکز خود را بر کنترل تورم خواهد داشــت، اســتفاده از 
ابزارهای عملیات بازار باز و تغییر سیاستگذاری پولی بر کنترل تورم، سرلوحه برنامه های 
بانک مرکزی خواهد بود. بدیهی اســت در این مســیر، کلید موفقیت، افزایش تولید 

غیرنفتی داخلی است که بایستی با سیاست های مالی مناسب دولت همراهی شود.
۳. همانگونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، راه برون رفت از شرایط موجود و تقویت 
اقتصاد، کمک به رشد غیر نفتی اقتصاد و کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت است. در 
این مسیر بانک مرکزی، علاوه بر پیش بینی پذیر کردن مسیر متغیرهای کلان اقتصادی، 
سیاست هایش در جهت ایجاد فضایی مناســب برای کسب و کارهای مولد اشتغال، به 

کمک بهبود ترازنامه بانک ها و ایجاد جریان اعتباری سالم برای بانک ها خواهد بود.
۴. قبلًا نیز به بانک ها متذکر شدم، آنها بایســتی خود را آماده تطابق با شرایط جدید 
سیاســتگذاری پولی کنند. بانک مرکزی عــزم جدی برای کمک بــه افزایش قدرت 
نقدشوندگی ترازنامه بانک های کشور در بازار ثانویه دارد و با شروع اجرای عملیات بازار 
باز، این مهم را عملیاتی نموده اســت. در عین حال نظارت شدید بر عملکرد بانک ها، و 

تلاش برای سالم سازی ترازنامه آنها، با قوت ادامه پیدا خواهد کرد.
۵. مردم عزیز و فعالان اقتصادی به خوبی می دانند ادامه افزایش رشد اقتصاد، مهمترین 

اقدام کشور برای شکست توطئه ها و تحریم های ظالمانه است.

تــاق  ا رییــس 
بازرگانــی ایــران 
فضای فعلی کشور را مناسب 
تصویب و اجرای قانون جدید 
بانکداری کــه در مجلس در 
حال بررسی است ندانست و 
افزود: استقلال بانک مرکزی، 
از جملــه راهکارهای تنظیم 

سیاست های پولی است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
غلامحسین شافعی در جلسه 
هیات نماینــدگان اتاق ایران 
با اشــاره به شــهادت سردار 
قاســم ســلیمانی و حادثــه 
فوت تعــدادی از هموطنان 
در کرمان و سقوط هواپیمای 

اوکراینی گفت: ما در کنار تمام خانواده های داغدار ناراحت هستیم و امیدوار دیگر شاهد 
خطاهای انسانی نباشیم.

وی افزود: شاهد افزایش فضای نااطمینانی در جامعه و بی اعتمادی هستیم و در این فضا 
شکاف بین جامعه و مردم بیشتر می شــود که بازیابی آن زمان بر است. رییس اتاق ایران 
اظهار داشت: نمی توان دم از ایســتادگی و مقاومت برابر تحریم ها زد و از موضوع اعتماد 
چشم پوشی کرد.وی با اشاره به سوء مدیریت ها و تکرار برخی سیاست های اشتباه افزود: 
بسیاری از سیاست ها اثرگذاری خود را از دست می دهند. شافعی گفت: رزمندگان خط 
مقدم جبهه تحریم، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی اســت و چگونــه با عدم توجه به 

خواسته های آنها می خواهیم برابر تحریم ها بایستیم.
رییس اتاق ایران هدف از تحریم ها را تمرکز بر ســلب اعتماد عمومی عنوان کرد و افزود: 
ما از سه قوه و نهادها خواستاریم تا زمینه های بازگشت امید به فعالان اقتصادی را فراهم 
کنند. شافعی ادامه داد: حادثه سیل در سیســتان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان باعث 
ایجاد مشکلاتی برای مردم شده است. مردم سیستان و بلوچستان نیازمند توجه و حمایت 

هستند و خشم توفان، هستی آنها را در طول تاریخ به یغما برده است.
وی اظهار داشت: جامعه ابرار و اتاق بازرگانی آماده کمک رسانی به مردم محروم این منطقه 
هســتند. برای این مردم وطن پرســت می خواهیم کاری انجام دهیم و فردا به همراهی 

محمدرضا انصاری و وزیر آموزش و پرورش به این استان سفر خواهیم کرد.
رییس اتاق ایران به دو رویداد اقتصادی کشــور اشاره کرد و گفت: بودجه سال ۹۹ رخداد 
اول و رخداد دوم طرح بانکداری اسلامی است. نه می توان اظهار داشت که نظام بانکداری 
اســلامی در ایران وجود ندارد و نه می توان گفت دقیقا بانکداری اسلامی اجرا می شود و 
ما در میانه راه قرار داریم.رییس اتاق ایران تصریح کرد قوانین فعلی بانکداری با اشــکال 
فقهی مواجه نیستند زیرا هم شورای نگهبان و هم فقهای مربوطه آن را در زمان تصویب 
تایید کرده اند ولی همواره می توان عقود بهتری را اســتفاده کرد یا عقود موجود را مورد 
بازنگری قرار داد.وی افزود: دولت موظف است براساس قانون بهبود مستمر فضای کسب و 
کار نظرات اتاق ها را بررسی کنند. سال هاست که کارشناسان استقلال بانک مرکزی را به 

عنوان یکی از راهکارهای تنظیم سیاست های پولی در ایران مطرح می کنند.

 کنترل تورم در دستور کار بعدی 
بانک مرکزی

 استقلال بانک مرکزی؛ 
راهکار تنظیم سیاست های پولی


